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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do wykopywania ziemniaków lub innych
ziemiopłodów, która wykopuje ziemniaki,
oczyszcza od przywierającej do nich zie¬
mi i wsypuje do odpowiednio umieszczo¬
nego kosza. Maszyna może służyć również,
po odpowiedniem nastawieniu, do zbiera¬
nia ziemniaków, wykopanych w inny spo¬
sób, W tym celu zprzodu ramy maszyny
jest umieszczona łopata, która wykopuje,
względnie podnosi i kieruje ziemniaki ku
tyłowi na płaski ruszt wstrząsowy, przez
który przesypuje się ziemię, podniesioną
wraz z ziemniakami, a czyste ziemniaki po¬
suwają się ku tyłowi wzdłuż tego rusztu i
spadają do kosza.

Maszyna według wynalazku uwidocz¬

niona jest na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok maszyny zboku, a fig.
2 -— widok tejże zgóry.

Maszyna jest wyposażona w ramę 1,
zaopatrzoną w oś 2, na której są osadzone
dwa koła biegowe 3, a tylna część tej ramy
wąpiera się na jednem kółku biegowem 4.
Do osi 2 jest przymocowany orczyk 5, słu¬
żący do zaprzęgania koni. Z ramą 1 jest
połączony obrotowo tylny koniec łopaty 6
w taki sposób, iż jej przedni koniec można
podnosić lub opuszczać dowolnie zapomo-
cą dźwigni 7, której jeden koniec jest po¬
łączony zapomocą ogniwa 8 z łopatą 6, a
drugi koniec 11 znajduje się wpobliżu sio¬
dełka 9 dla woźnicy, przyczem dźwignia 7
jest zaopatrzona w zapadkę 10, zaskakują-



ćą we wręby uzębionego pałąka 13, umie¬
szczonego na ramie /, celem przytrzymy¬
wania dźwigni 7 w badanem położeniu.

Na* ramie 1 ^est "umieszczony płaski
ruszt 14, na który przedostają się ziemniaki,
podniesione zapomocą łopaty 6; ponieważ
jednak łopata podnosi wraz z ziemniaka¬
mi znaczną ilość ziemi, ruszt 14 jest wstrzą¬
sany, celem usunięcia ziemi, przywierają¬
cej do ziemniaków, za pośrednictwem od¬
powiedniego urządzenia w ten sposób, iż
przód rusztu 14 jest połączony obrotowo z
ramą 1, a tylny jego koniec podnoszony jest
okresowo zapomocą dźwigni o kształcie li¬
tery U, której jedno ramię jest dłuższe od
drugiego, przyczem krótsze ramię 15 za¬
hacza o ruszt 14, a dłuższe ramię 16 jest
wyposażone na końcu w krążek 17, który
współdziała z wieńcem kółka zębatego 18,
obracającego się wraz z jednem z kół bie¬
gowych 3. W miarę obracania się kół 3 ob¬
raca się również kółko zębate 18, podno¬
sząc i opuszczając za pośrednictwem krąż¬
ka 17 dłuższe ramię 16 wzmiankowanej
dźwigni, wskutek czego krótsze jej ramię
15 podnosi i opuszcza ruszt 14.

W tyle ramy 1 umieszczony jest kosz
wymienny 19, do którego ziemniaki zsy¬
pują się z rusztu 14, składający się z dwóch
belek poprzecznych, połączonych pręta¬
mi, rozmieszezonemi tak gęsto, aby prze¬
sypywały się przez nie tylko ziemia i bar¬
dzo małe ziemniaki.

W razie [potrzeby maszynę można zao¬
patrzyć na przodzie w krój 20, ułatwiają¬
cy pracę łopaty 6 przez spulchnianie przed
nią ziemi.

Maszynę według wynalazku można
również zaopatrzyć w urządzenie, służące

do odkładania łodyg roślin, które to urzą¬
dzenie posiada postać kołowrotka 21, któ¬
rego wał jest zaopatrzony w kółko łańcu¬
chowe 22, obracane za pośrednictwem łań¬
cucha 23 przez takież kółko łańcuchowe
24, przymocowane do jednego z kół biego¬
wych 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wykopywania ziemnia¬
ków, składająca się z ramy, osadzonej na
osi kół biegowych, rusztu, umieszczonego
na tej ramie, i łopaty, znamienna tern, że
jest wyposażona w dźwignię o kształcie
litery U, przymocowanej obrotowo do ra¬
my fi) maszyny, przyczem dłuższe ramię
(16) tej dźwigni jest wyposażone w krążek
(17), podnoszony i opuszczany za pośred¬
nictwem wieńca koła zębatego (18), obra¬
cającego się wraz z jednem z kół biego¬
wych (3), a krótsze ramię (15) wstrząsa
rusztem (14).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że przedni koniec łopaty (6), za¬
wieszonej na ramie (1), jest połączony o-
gniwem (8) z dźwignią (7), służącą do pod¬
noszenia lub opuszczania łopaty (6).

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że nad łopatą (6) jest osadzo¬
ny obrotowo kołowrotek (21), sprzężony
pędnią łańcuchową (22, 23, 24) z osią kół
biegowych (3) i służący do odkładania ło¬
dyg roślin.

John Butyn.
Zastępca: Dr, inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



bo opisu patentowego Nr 10332.

a? 2>

DlUk L. Bogusławskie, WafszaWa\


	PL10332B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


